

Rodzaj informacji	Jednostka redakcyjna
Przesłanki wypłaty odszkodowania i innych świadczeń lub wartości wykupu ubezpieczenia	§ 3 ust. 2, 3
Ograniczenia oraz wyłączenia odpowiedzialności zakładu ubezpieczeń uprawniające do odmowy wypłaty odszkodowania i innych świadczeń lub ich obniżenia	§ 2 ust. 2 § 3 ust. 3 § 4

## OGÓLNE WARUNKI UBEZPIECZENIA ŚMIERCI UBEZPIECZONEGO WSKUTEK WYPADKU PRZY PRACY

### Postanowienia ogólne

#### § 1.

1. Niniejsze Ogólne Warunki Ubezpieczenia Śmierci Ubezpieczonego wskutek Wypadku przy Pracy, zwane dalej **OWU SNWP**, mają zastosowanie do ubezpieczenia dodatkowego śmierci Ubezpieczonego wskutek wypadku przy pracy.
2. Objęcie danego Ubezpieczonego ochroną ubezpieczeniową w zakresie ubezpieczenia dodatkowego może nastąpić jedynie w przypadku objęcia Ubezpieczonego ochroną ubezpieczeniową w zakresie ubezpieczenia na życie.
3. Zasady odstąpienia od ubezpieczenia dodatkowego lub jego wypowiedzenia, są zgodne z zasadami przyjętymi dla ubezpieczenia na życie. Odstąpienie od ubezpieczenia na życie lub jego wypowiedzenie, skutkuje odstąpieniem lub wypowiedzeniem ubezpieczenia dodatkowego.
4. Odpowiedzialność Towarzystwa w stosunku do Ubezpieczonego rozpoczyna się i kończy zgodnie z zasadami przyjętymi w ubezpieczeniu na życie, chyba że postanowienia ubezpieczenia dodatkowego stanowią inaczej.

### Definicje

#### § 2.

1. Pojęcia zdefiniowane w niniejszych OWU SNWP mają takie samo znaczenie jak w Ogólnych Warunkach Poczтового Pracowniczego Ubezpieczenia na Życie, zwanych dalej **OWU Głównym**.
2. Dodatkowo, w ramach niniejszych OWU SNWP przez użyte w nich określenia rozumie się:
  - 1) **ICD-10** – Międzynarodowa Statystyczna Klasyfikacja Chorób i Problemów Zdrowotnych;
  - 2) **sporty wysokiego ryzyka** – alpinizm, baloniarstwo, bobsleje, jazda konna, jazda na nartach wodnych, lotniarstwo, motolotnictwo, narciarstwo oraz snowboard (poza wyznaczonymi trasami zjazdowymi), nurkowanie przy użyciu sprzętu specjalistycznego lub na głębokość większą niż 5 m, paralotniarstwo, parkour, pilotowanie samolotów silnikowych, rafting i inne sporty uprawiane na rzekach górskich, skoki na elastycznej linie, skoki narciarskie, spadochroniarstwo, speleologia, sporty motorowe i motorowodne, sporty walki oparte na uderzeniach lub chwytach, lub na walce z bronią, szybownictwo, żeglarstwo morskie lub transoceaniczne;
  - 3) **stan nietrzeźwości** – stan, w którym zawartość alkoholu w organizmie wynosi lub prowadzi do stężenia we krwi powyżej 0,5‰ alkoholu albo obecności w wydychanym powietrzu powyżej 0,25 mg alkoholu w 1 dm<sup>3</sup>;
  - 4) **stan po użyciu alkoholu** – stan, w którym zawartość alkoholu w organizmie wynosi lub prowadzi do stężenia we krwi od 0,2‰ do 0,5‰ alkoholu albo obecności w wydychanym powietrzu od 0,1 mg do 0,25 mg alkoholu w 1 dm<sup>3</sup>;
  - 5) **wyczynowe uprawianie sportu** – uprawianie sportu w ramach klubów, związków i organizacji sportowych z

uczestnictwem w zawodach oraz treningach przygotowujących do zawodów, zgrupowaniach i obozach szkoleniowych;

- 6) **wypadek przy pracy** – nieszczęśliwy wypadek, który nastąpił podczas wykonywania lub w związku z wykonywaniem przez Ubezpieczonego pracownika czynności w ramach stosunku pracy, kontraktu menedżerskiego lub umowy cywilnoprawnej (innej niż związanej z prowadzeniem przez pracownika na rzecz Ubezpieczającego czynności w ramach swojej działalności gospodarczej) łączących Ubezpieczonego pracownika z Ubezpieczającym.

### Przedmiot i zakres ubezpieczenia

#### § 3.

1. Przedmiotem ubezpieczenia jest życie Ubezpieczonego.
2. Zakres ubezpieczenia obejmuje śmierć Ubezpieczonego wskutek wypadku przy pracy.
3. W przypadku śmierci Ubezpieczonego wskutek wypadku przy pracy, Towarzystwo wypłaci uprawnionemu świadczenie w wysokości sumy ubezpieczenia z tytułu śmierci Ubezpieczonego wskutek wypadku przy pracy, pod warunkiem że:
  - 1) wypadek przy pracy, wskutek którego nastąpiła śmierć Ubezpieczonego, miał miejsce w okresie ubezpieczenia;
  - 2) śmierć Ubezpieczonego wskutek wypadku przy pracy nastąpiła w okresie 18 miesięcy od daty zajścia wypadku przy pracy;
  - 3) pomiędzy wypadkiem przy pracy a śmiercią Ubezpieczonego istnieje adekwatny związek przyczynowo- skutkowy.

### Wyłączenia odpowiedzialności Towarzystwa

#### § 4.

Towarzystwo nie ponosi odpowiedzialności z tytułu śmierci Ubezpieczonego wskutek wypadku przy pracy za zdarzenia ubezpieczeniowe, które powstały wskutek (adekwatny związek przyczynowo- skutkowy):

- 1) któregokolwiek ze zdarzeń opisanych w § 7 pkt 1 OWU Głównego;
- 2) samobójstwa lub świadomego samookaleczenia Ubezpieczonego lub okaleczenia Ubezpieczonego na jego prośbę;
- 3) popełnienia lub usiłowania popełnienia przez Ubezpieczonego czynu wypełniającego ustawowe znamiona umyślnego przestępstwa;
- 4) choroby Ubezpieczonego zakwalifikowanej w ICD-10 jako zaburzenia psychiczne lub zaburzenia zachowania;
- 5) pozostawania przez Ubezpieczonego w stanie nietrzeźwości lub w stanie po użyciu alkoholu albo pod wpływem środków odurzających, substancji psychotropowych lub środków zastępczych w rozumieniu ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii lub leków na receptę nieprzepisanych przez lekarza lub użytych niezgodnie z zaleceniem lekarza;
- 6) błędów w taktyce lub technice jazdy popełnionych przez Ubezpieczonego prowadzącego pojazd bez wymaganych uprawnień do kierowania pojazdem;
- 7) stanu technicznego prowadzonego przez Ubezpieczonego pojazdu, w przypadku prowadzenia przez Ubezpieczonego pojazdu niezarejestrowanego lub pojazdu niedopuszczonego do ruchu;

- 8) wyczynowego uprawiania sportu lub uprawiania sportu wysokiego ryzyka przez Ubezpieczonego;
- 9) wypadku komunikacyjnego w ruchu lotniczym za wyjątkiem sytuacji, gdy Ubezpieczony był pasażerem podmiotu wykonującego przewozy lotnicze pasażerów, zgodnie z wymogami prawa państwa siedziby tego podmiotu;
- 10) działania energii jądrowej lub skażenia radioaktywnego;
- 11) wykonywania przez Ubezpieczonego w pracy czynności bez kwalifikacji lub uprawnień wymaganych przez przepisy prawa;
- 12) wykonywania przez Ubezpieczonego czynności pracowniczych z naruszeniem obowiązujących u jego pracodawcy procedur wewnętrznych lub instrukcji służbowych lub z naruszeniem postanowień umowy łączącej go z pracodawcą.

## Postanowienia końcowe

### § 5.

1. Jeżeli nie umówiono się inaczej, z zastrzeżeniem ust. 2, w sprawach nieuregulowanych w niniejszych OWU SNWP zastosowanie mają postanowienia OWU Głównego.
2. W sytuacji, w której niniejsze OWU SNWP mają zastosowanie do Umowy zawieranej w wyniku udzielenia zamówienia publicznego w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych, w razie rozbieżności pomiędzy treścią OWU SNWP a warunkami zamówienia publicznego, pierwszeństwo mają postanowienia zamówienia publicznego. Postanowienia zamówienia publicznego rozbieżne z treścią niniejszych OWU SNWP zostaną odzwierciedlone w wyciągu z warunków zamówienia publicznego lub szczególnych warunkach ubezpieczenia.
3. Niniejsze OWU SNWP zostały zatwierdzone Uchwałą nr 01 z dnia 16 listopada 2016 roku Zarządu Poczтового Towarzystwa Ubezpieczeń na Życie S.A. i wchodzi w życie z dniem ich uchwalenia.